
お客様各位                             平成 29 年 12 月 

 
製造販売：ニプロ株式会社 

 

 

 

透析用血液回路セット「シュアフローⓇＮ」に関するご案内 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 

今般、弊社が製造販売しております透析用血液回路セット「シュアフローⓇＮ」（以下「本製品」といいます。）

のメスコネクタと補液ラインのルアーロックコネクタ（下記、写真をご参照ください。）の接続部において、治療中

に液漏れした事例のご報告を受領いたしました。本製品に同様の事象が発生する可能性は低いと考えますが、

念のために本事象につきまして情報提供させていただくことといたしました。 

 

本製品のご使用にあたっての注意事項は医療機器添付文書に記載しております。引き続きご留意いただき

ますと共に、下記の重要な事項をご確認いただき、ご使用くださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

謹白 

記 

◆ 重要な事項 

・接続部が確実に接続されていることを確認し使用してください。特にルアーロックコネクタは確
実に嵌合した後、ロックカプラを回転し固定してください。 

                                              

◆ 図： 
①                       ② 

 
 
 
 
 
 
 

                                
 

③                      ④ 
 
 
 
 
 
 
 
 

お問い合わせ先：ニプロ株式会社 透析・血液浄化商品開発営業部 
大阪市北区本庄西３丁目９番３号                                      

電話 06-6373-0092 FAX 06-6373-1581 
17-006 

-----   医療機器の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。   ----- 


